
Id: ZZMAU-ZSJVJ-TKBXG-BXFUU-RSRHA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/309/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.) oraz art. 12 § 2, 3, 11 i 12 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy ( T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. 
poz. 4, poz. 130 i poz. 138.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na wniosek Wójta Gminy Dzierżoniów 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice 
i siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej ustawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 6. Na uchwały rady w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, wyborcom w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do 
publicznej wiadomości. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XLVIII/381/14 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 27 marca 2014r. w sprawie 
podziału Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: ZZMAU-ZSJVJ-TKBXG-BXFUU-RSRHA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVII/309/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
Numer obwodu 

głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1.* Mościsko, ulice: Szkolna, Wierzbowa od nr 11 do końca, 
ul. Zielona, Nowizna 

Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
ul. Kolejowa 12 b, Mościsko 

2.* Mościsko, ulice Dzierżoniowska, Kolejowa, Kościelna, Krótka, 
Pocztowa, Polna, Wierzbowa 1-10 

Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
ul. Kolejowa 12 b, Mościsko 

3.* Włóki Sala Integracji Społecznej 
Włóki 87 

4.* Kiełczyn, Tuszyn Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
Tuszyn 47 

5. Jędrzejowice, Książnica Park wiejski z infrastrukturą sportowo- rekreacyjną 
Książnica 5A 

6. Uciechów, Kołaczów Lokal gminny po byłej szkole 
ul. Piastowska 1, Uciechów 

7.* Dobrocin, Marianówek Centrum Kulturalno- Sportowo- Oświatowe 
ul. Kościuszki 14 a, Dobrocin 

8.* Roztocznik, Byszów, Dębowa Góra, Dobrocinek Budynek Wielofunkcyjny 
Roztocznik 41 a 

9.* Piława Dolna Zespół Szkolno – Przedszkolny 
ul. Główna 50, Piława Dolna 

10.* Owiesno, Kietlice, Myśliszów Świetlica wiejska 
Owiesno 88 

11.* Ostroszowice, Wiatraczyn, Józefówek Zespół Szkolno – Przedszkolny 
ul. Bielawska 58, Ostroszowice 

12. Jodłownik Domek Myśliwski 
Jodłownik 40 

*Lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 



Id: ZZMAU-ZSJVJ-TKBXG-BXFUU-RSRHA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Dzierżoniów na obwody wyborcze, opracowany został zgodnie 
z zasadami tworzenia obwodów wyborczych wynikających z ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks Wyborczy 
(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz.15 z późn. zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r, poz.130). 

Zgodnie z przepisami, głosowanie w wyborach przeprowadza się w stałych i odrębnych obwodach 
głosowania utworzonych na obszarze gminy. Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada 
gminy, w drodze uchwały na wniosek wójta. Stały obwód do głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 
mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą 
liczbę mieszkańców. Rada gminy, tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych. 

Uchwała realizuje również dyspozycję art. 39 § 2a Kodeksu Wyborczego, który stanowi, że w jednym 
pomieszczeniu może znajdować się jeden lokal. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


